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Gesommerte Tiere 2019

Tierbestand auf Alpen und Allmenden am Stichtag (25. Juli 2019)

Total Rindergattung

davon:

Milchklhe

andere Kuhe (Mutter- und Ammenkuhe, Galtkihe)
Rinder Uber 730 Tage alt

Rinder 365 bis 730 Tage alt

Kalber120 bis 365 Tage alt

Kalber bis 120 Tage alt

Total Equiden

Total Schafe

davon:

Schafe gemolken

weibliche Schafe Uber 1jahrig
Widder Uber 1jahrig
Jungschafe unter 1jahrig

Total Ziegen

davon:

Ziegen gemolken

weibliche Ziegen Uber 1jahrig
Ziegenbocke uber 1jahrig
Jungziegen unter jahrig

Total Neuweltkameliden
Lamas
Alpakas

www.alg.gr.ch

71589

14270
14381
7801
16301
14469
4367

1573

49611

503
30661
o47
17900

6894

3027
2576

204
1087

79
71
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